
 

UCHWAŁA NR LX/397/2023 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 12 kwietnia 2023 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej remontu drogi powiatowej nr 2102Z  

na odcinku Derczewo – granica Powiatu Myśliborskiego 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 

1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870),  

Rada Powiatu w Myśliborzu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uznaje się za zasadną petycję dotyczącą remontu drogi powiatowej nr 2102Z  

na odcinku Derczewo – granica Powiatu Myśliborskiego. 

 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady, zobowiązując go do 

przesłania odpisu niniejszej uchwały podmiotowi wnoszącemu petycję. 

 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

       Przewodniczący Rady Powiatu 

                     Robert Dudek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Załącznik do Uchwały  

           Nr LX/397/2023 

                     Rady Powiatu w Myśliborzu 

                       z dnia 12 kwietnia 2023 roku 

 

UZASADNIENIE  

 

W dniu 17 stycznia 2023 roku do Rady Powiatu w Myśliborzu wpłynęła petycja 

podpisana przez 357 mieszkańców miejscowości Sitno, Derczewo, Sicienko i Otanów  

w sprawie remontu drogi powiatowej nr 2102Z na odcinku Derczewo – granica Powiatu 

Myśliborskiego w kierunku Lipian. 

Wnioskodawcy w przedmiotowej petycji podkreślili, że ww. droga w obecnym stanie  

ze względu na ogromną ilość dziur, wybojów i nierówności stanowi realne zagrożenie dla 

zdrowia i życia mieszkańców oraz poruszających się po niej innych uczestników ruchu.  

Celem zbadania zasadności petycji nadano jej bieg kierując ją zgodnie  

z § 59 ust. 1 Statutu Powiatu Myśliborskiego do Komisji skarg, wniosków i petycji.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ze względu na konieczność wnikliwej analizy 

możliwości realizacji postulowanego zadania, wystąpiła do Starosty Myśliborskiego  

o przekazanie opinii bądź wyjaśnień w przedmiocie petycji. 

Przedmiotową sprawę Komisja skarg, wniosków i petycji analizowała na posiedzeniu  

w dniu 29 marca 2023 roku. W toku przeprowadzonego postępowania, a także po zapoznaniu 

się z wyjaśnieniami Starosty Myśliborskiego oraz Naczelnika Wydziału Dróg Starostwa 

Powiatowego w Myśliborzu w sprawie będącej przedmiotem petycji, Komisja uznała,  

że zasadne jest wykonanie modernizacji drogi powiatowej nr 2102Z polegającej na wykonaniu 

nowej nawierzchni drogi na istniejącej podbudowie oraz w istniejącej szerokości (tj. 4,0 m). 

Starosta Myśliborski w przedłożonym stanowisku wskazał, że obecny stan techniczny 

drogi nr 2102Z należy ocenić jako zły. Nawierzchnia drogi jest pełna ubytków, spękań oraz 

wybojów. Bieżące naprawy polegają wyłącznie na doraźnym wypełnianiu ubytków tzw. „masą 

na zimno” lub kombinacją grysu i emulsji asfaltowej. Tego typu naprawy nie zapewniają 

trwałości efektu – zwykle ubytki pojawiają się ponownie w tym samym miejscu już po kilku 

miesiącach. Od momentu włączenia w/w drogi do sieci dróg powiatowych – ze względu na 

ograniczone środki budżetowe przeznaczone na bieżące utrzymanie infrastruktury drogowej  

- nie były tam prowadzone jakiekolwiek kompleksowe roboty remontowe. Droga na całej 

swojej długości (ok. 3,1 km) posiada nawierzchnię bitumiczną, a szerokość jezdni nie 

przekracza 4,0 m. Charakteryzuje się ona brakiem utwardzonych poboczy, gdyż praktycznie na 

całej długości występuje gęste zadrzewienie pobocza. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że droga powiatowa o numerze 2102Z 

przebiegająca na odcinku od centrum miejscowości Derczewo (skrzyżowanie z drogą 

powiatową numer 1556Z) do granicy z Powiatem Pyrzyckim (m. Dębiec, gmina Lipiany) 

odgrywa istotną rolę w układzie komunikacyjnym Powiatu Myśliborskiego, gdyż stanowi 

bezpośrednie połączenie „północnej” części Powiatu Myśliborskiego z drogą wojewódzką nr 

119, i po niej odbywa się główny ruch pojazdów w kierunku Szczecin i Gorzów Wielkopolski. 

Nadmienić tutaj należy o dużym znaczeniu drogi dla regionu, o którym świadczy fakt,  

iż w roku ubiegłym Zarząd Powiatu Pyrzyckiego zadecydował o zmodernizowaniu odcinka 

drogi nr 2102Z tj. przebiegającego od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 119 do granicy  

z Powiatem Myśliborskim (odcinek o długości ok. 0,8 km). Modernizacja polegała na 

kompleksowym remoncie nawierzchni jezdni bez jej poszerzenia (utrzymano dotychczasową 

szerokość 4,0 m). 

Reasumując, petycja mieszkańców dotycząca modernizacji drogi 2102Z jest zasadna. 

Jednakże na chwilę obecną wymagane jest opracowanie dokumentacji projektowej, która 

określi rzeczywisty zakres inwestycji oraz pozwoli na oszacowanie kosztów zadania.  



W tym kontekście Komisja pragnie zauważyć, że Zarząd Powiatu w Myśliborzu pozytywnie 

rozpatrzył wniosek grupy Radnych Rady Powiatu w Myśliborzu o wprowadzenie do budżetu 

Powiatu Myśliborskiego na 2023 roku zadania inwestycyjnego polegającego na opracowaniu 

dokumentacji technicznej dla zadania pn. „Modernizacja drogi powiatowej nr 2102Z  

na odcinku Derczewo-granica powiatu (Dębiec)”. Tym samym podczas obrad LIX sesji w dniu  

20 marca 2023 roku Rada Powiatu w Myśliborzu podjęła uchwałę Nr LIX/394/2023  

w sprawie zmiany budżetu i w budżecie Powiatu Myśliborskiego na 2023 rok, w której ujęto 

środki w kwocie 70 000,00 zł wprowadzając przedmiotowe zadanie do budżetu Powiatu 

Myśliborskiego na 2023 rok. Wykonana dokumentacja techniczna pozwoli w najbliższej 

przyszłości ubiegać się o dofinansowanie inwestycji drogowej w ramach programów 

zewnętrznych. 

Biorąc powyższe pod uwagę, Rada Powiatu w Myśliborzu postanawia podzielić opinię 

Komisji skarg, wniosków i petycji. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia 

petycji w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


